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Тематическое планирование воспитательно-образовательной работы  

в средней группе «Анютины глазки 1» компенсирующей направленности 

на период с 01.09.2024 по 31.08.2025г. 

 

Месяц Неделя Дата Лексическая тема 

Сентябрь 

1 02.09 – 06.09 Диагностика/ «ПДД» 

2 09.09 – 13.09 Диагностика/ «Мои друзья» 

3 16.09 – 20.09 «Игрушки» 

4 23.09 – 27.09 «Детский сад» 

Октябрь 

1 30.09 – 04.10 «Фрукты» 

2 07.10 – 11.10 «Овощи» 

3 14.10 – 18.10 «Грибы. Ягоды» 

4 21.10 – 25.10 «Осень» 

5 28.10 – 02.11 «Перелётные птицы» 

Ноябрь 

1 05.11 – 08.11 «Развивающие сказки» 

2 11.11 – 15.11 «Одежда. Обувь» 

3 18.11 – 22.11 «Семья» 

4 25.11 – 29.11 «Домашние птицы» 

Декабрь 

1 02.12 – 06.12 «Человек. Наше тело» 

2 09.12 – 13.12 «Профессии. Инструменты» 

3 16.12 – 20.12 «Зимующие птицы» 

4 23.12 – 28.12 «Новогодний праздник» 

Январь 

2 08.01 – 10.01 «Зима» 

3 13.01 – 17.01 «Зимние забавы» 

4 20.01 – 24.01 «Домашние животные» 

5 27.01 – 31.01 «Животные холодных стран» 



Февраль 

1 03.02 – 07.02 «Дикие животные» 

2 10.02 – 14.02 «Транспорт» 

3 17.02 – 21.02 «Защитники Отечества. Военные профессии» 

4 24.02 – 28.02 «Посуда» 

Март 

1 03.03 – 07.03 «Мамин праздник» 

2 11.03 – 14.03 «Весна. Первоцветы» 

3 17.03 – 21.03 «Дом. Мебель» 

4 25.03 – 28.03 «Рыбы» 

Апрель 

1 31.03 – 04.04 «Лес. Сад. Огород» 

2 07.04 – 11.04 «Космос» 

3 14.04 – 18.04 «Продукты» 

4 21.04 – 25.04 «Животные жарких стран» 

5 28.04 – 30.04 «Россия. Наш город» 

Май 

1 05.05 – 08.05  «День Победы» 

2 12.05 – 16.05 «Насекомые» 

3 19.05 – 23.05 Диагностика/ «Спорт» 

4 26.05 – 30.05 Диагностика/ «Скоро лето» 

Июнь 

1 02.06 – 06.06 «Детство - это ты и я» 

2 09.06 – 13.06 «Книжкина неделя» 

3 16.06 – 20.06 «Моя Родина» 

4 23.06 – 27.06 «Цветочный калейдоскоп» 

Июль 

1 30.06 – 04.07 «Неделя дружбы и добра» 

2 07.07 – 11.07 «Природа - наш общий друг» 

3 14.07 – 18.07 «Витаминная» 

4 21.07 – 25.07 «Неделя юных исследователей» 

5 28.07 – 01.08 «Море. Морские обитатели» 

Август 

1 04.08 – 08.08 «Азбука безопасности» 

2 11.08 – 15.08 «Неделя спорта и здоровья» 

3 18.08 – 22.08 «Урожайная» 

4 25.08 – 29.08 «По страницам летних дней» 



Рассмотрено на педагогическом совете 

Протокол №1 от 30.08.2024г. 

Приказ №229 от 30.08.2024г. 

 

 

 

 

 

Тематическое планирование воспитательно-образовательной работы  

в подготовительной группе «Анютины глазки 1» компенсирующей направленности 

на период с 01.09.2024 по 31.08.2025г. 
 

 

Месяц Неделя Дата Лексическая тема 

Сентябрь 

1 02.09 – 06.09 Диагностика/ «ПДД» 

2 09.09 – 13.09 Диагностика/«Игрушки» 

3 16.09 – 20.09 «Осень» 

4 23.09 – 27.09 «Деревья осенью» 

Октябрь 

1 30.09 – 04.10 «Овощи» 

2 07.10 – 11.10 «Труд взрослых на полях и в огородах» 

3 14.10 – 18.10 «Фрукты» 

4 21.10 – 25.10 «Насекомые» 

5 28.10 – 02.11 «Перелётные птицы» 

Ноябрь 

1 05.11 – 08.11 «Грибы. Ягоды» 

2 11.11 – 15.11 «Домашние животные и их детеныши» 

3 18.11 – 22.11 «Дикие животные и их детеныши» 

4 25.11 – 29.11 «Осенняя одежда. Обувь. Головные уборы» 

Декабрь 

1 02.12 – 06.12 «Зима. Зимние месяцы» 

2 09.12 – 13.12 «Мебель» 

3 16.12 – 20.12 «Посуда» 

4 23.12 – 28.12 «Новый год» 

Январь 

2 08.01 – 10.01 «Дикие животные жарких стран» 

3 13.01 – 17.01 «Праздники и развлечения» 

4 20.01 – 24.01 «Инструменты» 

5 27.01 – 31.01 «Семья» 



Февраль 

1 03.02 – 07.02 «Морские, речные и аквариумные обитатели» 

2 10.02 – 14.02 «Родной язык» 

3 17.02 – 21.02 «День Защитника Отечества» 

4 24.02 – 28.02 «Транспорт» 

Март 

1 03.03 – 07.03 «Мамин праздник» 

2 11.03 – 14.03 «Весна» 

3 17.03 – 21.03 «Перелетные птицы весной» 

4 25.03 – 28.03 «Растения и животные весной» 

Апрель 

1 31.03 – 04.04 «Наша страна» 

2 07.04 – 11.04 «Профессии» 

3 14.04 – 18.04 «Наш дом» 

4 21.04 – 25.04 «Сад. Огород. Лес» 

5 28.04 – 30.04 «Человек» 

Май 

1 05.05 – 08.05  «Праздник Победы» 

2 12.05 – 16.05 «Домашние животные» 

3 19.05 – 23.05 Диагностика/ «Школа» 

4 26.05 – 30.05 Диагностика/ «Лето» 

Июнь 

1 02.06 – 06.06 «Детство - это ты и я» 

2 09.06 – 13.06 «Книжкина неделя» 

3 16.06 – 20.06 «Моя Родина» 

4 23.06 – 27.06 «Цветочный калейдоскоп» 

Июль 

1 30.06 – 04.07 «Неделя дружбы и добра» 

2 07.07 – 11.07 «Природа - наш общий друг» 

3 14.07 – 18.07 «Витаминная» 

4 21.07 – 25.07 «Неделя юных исследователей» 

5 28.07 – 01.08 «Море. Морские обитатели» 

Август 

1 04.08 – 08.08 «Азбука безопасности» 

2 11.08 – 15.08 «Неделя спорта и здоровья» 

3 18.08 – 22.08 «Урожайная» 

4 25.08 – 29.08 «По страницам летних дней» 
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